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„Posągi Buddy w Bamianie – istniejące do 2001 roku posągi, które znajdowały się w  środkowym 

Afganistanie, w prowincji Bamian, niedaleko jezior Band-e Amir. Olbrzymie posągi buddów wydrążyli 

w VI w. n.e. w północnej ścianie Bamianu buddyjscy mnisi. Wewnątrz figur i we flankującej je skale 

znajdowały się liczne korytarze, w tym schody wiodące na szczyt głów. Figur tych było pierwotnie 

pięć i stanowiły one niewątpliwie dzieło rzeźbiarzy indyjskich. W VII n.e. opisał je buddyjski mnich 

i  podróżnik z Chin, Xuanzang. Najwyższa figura miała 55 m i była największym na świecie 

wyobrażeniem Buddy, najmniejsza – 9 m. 

27 lutego 2001 roku przywódca talibów mułła Muhammad Omar wydał dekret nakazujący eliminację 

wszystkich nieislamskich posągów i sanktuariów w Afganistanie. 2 marca talibowie terroryści 

rozpoczęli swoje zadanie wysadzenia na strzępy imponujących posągów Buddy w dolinie Bamian. 

Operacja była prowadzona przeciwko dwóm posągom Buddy – położonemu na wschodzie 

( o wysokości 38 metrów) oraz na zachodzie o wysokości 55  metrów. Początkowo talibowie

rozpoczęli rozbiórkę posągów za pomocą broni i artylerii. Ale kiedy okazało się to nieskuteczne, użyli

min i rakiet, aby wysadzić posągi. Operacja trwała około 25 dni i dwa największe posągi buddy

z  554  roku n.e. oraz z 507 roku  n .e. zostały zniszczone. Z punktu widzenia ich radykalnej ideologii
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istnienie tych posągów kłóciło się z głoszonym w islamie zakazem sztuki figuralnej oraz 

z  kategorycznym zakazem innych religii i oddawaniu czci ich symbolom1. 

Przeciw decyzji zniszczenia zabytków protestowało wiele państw, w tym także muzułmańskich.

Zburzenie zabytkowych posągów wywołało falę oburzenia na całym świecie.”2 

1
Destruction of Bamiyan Buddhas: How the Taliban obliterated the relics of their own past in the name of Islam, 

OpIndia, 16 sierpnia 2021 [dostęp 2022-01-03] (ang.). 
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